2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024                                                                                                   №673
г. Омутнинск
Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций
Омутнинского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2024 № 717 «Об утверждении Правил предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов   из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам
г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций
и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций» и в  рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы общего образования» и комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию среднего профессионального образования», входящих в структуру государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 15.12.2023 № 697-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования», администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Омутнинского района согласно приложению.
2. Установить с 01.09.2024 ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями областных государственных общеобразовательных организаций и областных государственных профессиональных образовательных организаций в размере 5 000 рублей.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
4. Разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Омутнинского района    Кондратьеву Н.В.
Глава
[bookmark: _GoBack]Омутнинского района 	   А.В. Малков

image1.png